UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua XV de Novembro, 1299, - Bairro Centro, Curitiba/PR, CEP 80060-000

Telefone: (41) 3360-5000 - http://www.ufpr.br/

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE FRADUAÇÃO E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL

EDITAL Nº 06/2022 - RESULTADO FINAL

PROCESSO DE SELEÇÃO DE COORDENADOR GERAL E COORDENADOR ADJUNTO
DA UAB/UFPR

Processo nº 23075.004362/2022-15

A Comissão do Processo de Seleção de Coordenador Geral e Coordenador Adjunto da UAB/UFPR,
nomeada e instaurada conforme Edital n° 01/2022 - PROGRAD/UFPR, decorrido o prazo estabelecido
para recurso sem qualquer objeção, torna público o resultado final do processo seletivo, declarando
como habilitadas e selecionadas as seguintes candidatas:

Candidata a Coordenadora Geral

Profa. Dra. Geovana Gentili Santos

Candidata a Coordenadora Adjunta:

Prof.ª Dr.ª Kelly Priscilla Lóddo Cezar

Por fim, esta comissão determina que seja expedida a Portaria de nomeação das
selecionadas, respectivamente, aos encargos de Coordenador Geral e Coordenador Adjunto da UAB
na UFPR.

Curitiba, 25 de março de 2022.

Profa. Dra. Maria Tereza Carneiro Soares
PROGRAD/UFPR (presidente)

Documento assinado eletronicamente por MARIA TEREZA CARNEIRO SOARES,
COORDENADOR(A) DA COORDENADORIA DE POLITICAS DE GRADUACAO -
PROGRAD, em 25/03/2022, às 17:54, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
4366082 e o código CRC D7F962BA.

Referência: Processo nº 23075.004362/2022-15 SEI nº 4366082

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4726075&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=4728&infra_hash=48a6e6db8eed96c6c03e0c5895c5d0cf7d9987ca699896526e9f43b2f614df82